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Protokół Nr 30.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 23 sierpnia 2017 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna Iwaszko, 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg Jan Wielgat, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona 

Nowakowska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda,  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący pozostałych komisji: 

1) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Antoni 

Polkowski, 

2) Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Aneta Wolna, 

3) Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 

Publicznego Stanisław Eliaszuk. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący zapytał o uwagi. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 13 

głosami). 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 13 głosami). 
 

Ad. 4  

Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
Przewodniczący Ł. Pachucki zapoznał radnych z priorytetami do projektu budżetu 

Powiatu Ełckiego na 2018 r wypracowanymi przez poszczególne komisje Rady 

Powiatu: 

1. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu  

21 sierpnia 2017 r. zaproponowała przyjęcie następujących priorytetów: 
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1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki. 

2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  

2. Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 

2017 r. zgłosiła do realizacji w roku 2018 następujący priorytet: 

 

        „Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego”. 

 
3. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu  

w dniu 22 sierpnia 2017 r. zgłosiła do realizacji w roku 2018 następujący priorytet: 

 

„Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie  

Powiatu Ełckiego”. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
• Radny L. Sobczak zaproponował priorytet „Analiza  budżetu pod kątem podwyżki 

wynagrodzenia dla osób, które zarabiają trochę więcej niż minimalne wynagrodzenie 

krajowe”. 

• Radny A. Wiszowaty zaproponował, by propozycję radnego L. Sobczaka przyjąć 
jako wniosek do Zarządu Powiatu. 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że każdy dyrektor jest dysponentem środków 

w swoim budżecie i otrzymał w ubiegłym roku 5%, w tym 3% do rozdysponowania na 

podwyżki wynagrodzeń. Natomiast, jeżeli damy każdemu pracownikowi podwyżkę 
100 zł, to nie wiadomo, czy stać nas będzie w budżecie. W tej chwili wynagrodzenia 

bez pochodnych w budżecie wynoszą około 60%. 

• Radny L. Sobczak zaproponował, żeby tym, co zarabiają 2100 zł, 2200 zł dać 
trochę ponad najniższą płacę. 
• Starosta M. Chojnowski nadmienił, że płace w ubiegłym roku zostały podniesione 

o 5%, w tym roku o 3% oraz dodatkowo uzupełnienie dla tych osób, które nie miały 

najniższych wynagrodzeń. Starosta wyraził nadzieję, że w przyszłym roku również 
uda się podnieść wynagrodzenia o 2-3 %. 

• Radny E. Jastrzębski zapytał, czy jesteśmy w stanie podwyższyć o 5%. 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że nowych środków nie ma, natomiast kredytu 

nie możemy wziąć, ponieważ zgodnie z ustawą, nie możemy mieć więcej wydatków 

bieżących niż dochodów bieżących. 

• Przewodniczący Ł. Pachucki poprosił radnego L. Sobczaka o sprecyzowanie 

wniosku. 

• Radny L. Sobczak zaproponował wniosek o treść: „Podjęcie działań w celu 

podniesienia płac, nie tych najniższych, a tych trochę powyżej najniższego 

wynagrodzenia krajowego”. 

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie „ za” 14 głosami. 
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• Przewodniczący Ł. Pachucki zasugerował, by przyjąć priorytet z ubiegłego roku 

dotyczący „Podjęcia działań zmierzających do ograniczenia deficytu i zmniejszenia 

zadłużenia Powiatu Ełckiego”. 

• Skarbnik G. Borada odpowiedziała, że ten priorytet wynika z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

W trakcie dyskusji Komisja zdecydowała o następujących priorytetach i kierunkach 

działań. 
Przewodniczący Komisji podsumował, że jako priorytety przyjęto propozycję Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, natomiast kierunki działań stanowią propozycje 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

PRIORYTETY: 
 

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki. 

2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

 
1) Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 

 
2) Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie 

Powiatu Ełckiego. 

 

W wyniku głosowania powyższe propozycje przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 
Ad. 5 

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII.228.2017 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie podziału środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej w 2017 r. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że Powiat Ełcki otrzymał 

dodatkowe środki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej w wysokości 3.409 zł i na dzień dzisiejszy mamy 462 tys. zł na 

zadania realizowane przez PCPR i 459 tys. zł na zadania realizowane przez PUP  

w Ełku. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 13 głosami. 
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2) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miastu 

Ełk. 

Dyrektor PCPR nadmieniła, że Powiat Ełcki pozyskał dodatkowe środki  

z PFRON na likwidację barier architektonicznych na rzecz Szkoły Podstawowej  

nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w wysokości 129 tys. zł. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 13 głosami. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska powiedziała, że projekt uchwały dotyczy 

przekazania Gminie Ełk dotacji ze środków PFRON w wys. ok. 12 tys. zł na 

likwidację barier architektonicznych w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w Nowej Wsi Ełckiej oraz w budynku Zespołu Szkół Samorządowych  

w Woszczelach. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 13 głosami. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 

Dyrektor PZD J. Wielgat poinformował, że nastąpiła oszczędność na badaniach 

laboratoryjnych  przy realizacji odcinka drogi od Bałamutowa do Lisek w wys. 13 

tys. zł i o tę kwotę zmniejsza się wartość zadania. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 13 głosami. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

 

Skarbnik G. Boroda dokonała wprowadzenia do 2. projektów uchwał łącznie. 

 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 
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Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 6  Sprawy różne. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         

                                                          Przewodniczył: 
                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                                   Łukasz Pachucki 
 

 

 

 

 
 

 


